2

	СОВЕТ НИКОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
____ СЕССИИ V СОЗЫВА

	от ______________

	№ ______

	с. Николенское

	О внесении изменения в решение 25 сессии IV созыва
Совета Николенского сельского поселения
Гулькевичского района от 27 декабря 2021 года № 3
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле
 на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
 хозяйстве в границах населенных пунктов
 Николенского сельского поселения
 Гулькевичского района»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет Николенского сельского поселения Гулькевичского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Николенского сельского поселения Гулькевичского района от 27 декабря 2021 г. № 3 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Николенского сельского поселения Гулькевичского района» следующие изменения:

1) изложить подпункт 1.4. в следующей редакции:

«1.4. Учет объектов контроля осуществляется посредством создания:

- единого реестра контрольных мероприятий;

- иных государственных и муниципальных информационных систем путем межведомственного информационного взаимодействия.

Контрольным органом в соответствии с частью 2 статьи 16 и частью 5 статьи 17 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ) ведется учет объектов контроля с использованием информационной системы.»;

2) исключить раздел 13. Порядок обжалования решений контрольного органа, действий (бездействия) должностных лиц при осуществлении муниципального контроля.
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «В 24 часа» и разместить на сайте Николенского сельского поселения Гулькевичского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Николенского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                     Н.Н. Козин